
Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2023 (BBMNET) — Aviso de REVOGAÇÃO DE 
Licitação — OBJETO: Revogar licitação para Registro de Preços de locação de 
máquinas e equipamentos destinados A  Sec.  de Desenvolvimento Econômico, 
Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente. JUSTIFICATIVA: Problemas técnicos na 
sua realização. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeito  Guido  Osterno, 
s/n, Térreo, Centro, de 07 As 11h, ou pelo  e-mail:  licitacaomarco@gmail.com.  Marco-
CE., 19/10/2023 — Geraldo Bastos Osterno Júnior, Secretário de  Des.  Econdim, 
Agric., Tecon. e Meio Ambiente. 

NÃO PUBLICAR A PARTIR DESTA LINHA 

OBS.: Publicação no(s) seguinte(s) veiculo(s) de Comunicação do dia 
20/10/2023: 

- DOU (Diário Oficial da União); 
- Jornal 0 Povo (1° Caderno); 
-  Site  da Prefeitura; e 
- Flanelógrafo do Edifício Sede da Prefeitura. 

ÓRGÃO: Secretaria de DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRICULTURA, 
TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE 

ATESTO AINDA QUE ESTE DOCUMENTO FOI AFIXADO, NA MESMA DATA DA 
PUBLICAÇÃO NO(S) VEÍCULO(S) ACIMA, NO FLANELÓGRAFO DO EDIFÍCIO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

RESPONSAVEL(IS):  

Gerald  Bastos 0 terno Júnior  
Sec.  de Desenvolvimento Econômico, Agric., 

Tecnologia e Meio Ambiente 

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.inarco.ce.gov.br  

CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0 
CEP: 62.560-000 — Marco/CE 



I)I ÁRI(1) °HUAI, 1)1 IÃO-Se00 3 ISSN  1677-7069 Ne 200. sexta-feira. 20 de outubro de 2023 

305 

0602 2.031 - Manutenção do Programa de Transporte Escolar do Ensino Médio. Elemento 
de Despesas: 3.3.90.59.00 • Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica. Subelemento: 
3.3.90.39.98 - Transporte Escolar • Pr. Fonte de Recursos: 1571000000 • Tranferencia de 
Convenio-Estado/Educagio SIgnatórios: Prefeitura Municipal de itakaba - Secretaria de 
Educação,  Culture,  Desporto.  Ganda  e Tecnologia, representada pela  Sea  Carla Patricia 
Silva do Vale e de outro  !ado  a Trandoc Transportes e Locacao de Veiculos EIREU • ME. 
inscrita no  GNP)  sob o ne 41.429.820/0001-80. representado pela Sra.  Loans  Aparecida de 
Oliveira Rodrigues. vigência do Contrato: até 27 de setembro de 2024. Data do Contrato: 
27 de setembro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N2 13.23.10.09.0131. Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através 
da Secretaria de Sairde e a Empresa Macnor Representagees e Comerdo LTDA. Objeto: 
Prestação de serviço de locação de ventilador pulmonar e bomba de infusão junto a 
Secretaria de Saúde do Munictpio de Itaitinga - CE. Fundamentaçeo Legal: 0 Processo de 
Licitaçao, na Modalidade Pregão Eletrônico Tombado Sob o NO 2023.06.14-01PE, em 
conformidade com a lei Federal Ne 8.666/93. da lei Federal Ne 10.520/02 e Decreto 
Federal Ne 30.024/19. Valor do Contrato: Global RS 212.398,92 (duzentos e doze mil e 
trezentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos). Origem dos recursos: A 
Despesa decorrente da contratação correra a conta de dotação orçamentária consignada 
no respectivo orçamento Municipal vigente, inerentes a Secretaria de Saúde,  it  época de 
expedição da competente Ordem de Serviço  (Art.  7e § 29, Decreto Federal  Ng  7.812/2013): 
13.0e.10.302.0113.2.077.01300 • Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos: 
1.500.1002.00 receitas de Impostos e de transferência de impostos - saúde fonte de 
recursos: 1.600.0000.00 Transf. Fundo a Fundo de Recus. Do SUS do Governo Federal -  
Bice°  de manutenção das açaes. Prazo: 0 Presente instrumento produzirá seus juridicos e 
legal, efeitos a partir da data da assinatura e vigera por 12 (doze) meses, podendo ser 
prerrogado, nos termos do Are 57 da Lei Ne 3.666193. Data: Itaitinga-CE, 09 de outubro de 
2023. Signatanos: Angelo Luis Leite Neeerega e Ronaldo Silva Bezerra. 

EXTRATO  OE  CONTRATO 

Extrato de Contrato Ne 12.23.10.18.001. Partes: Prefeitura Municipal de  Raking&  através 
da Secretaria de Educação e Alfa Comércio de Livros e Serviços LTDA. Objeto: Aquisição de 
material pedagógico voltado ao mime da inclusão e educação especial. Fundamentação 
legal. Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Tombado sob o NO 
2073  OR  29-01PE. em conformidade com a Lei Federal Ne 8.666/93, da Ler Federal NO 

3.20/02, deereto federal W 10.024/19 e Decreto Federal NO 7.892/2013. Vale! do 
Contrato: O Valor Global de RS 621.250,00 (Seiscentos e vinte e um mil e duzentos e 

• cinquenta  rears).  Origem dos recursos: As despesas decorrentes das contratações que 
poderio advir desta Licitação correrão á conta de recursos espeneficos consignados no 
reselectrvo orçamento Municipal, inerente a Secretaria de Educação, sob a -seguinte 
dotação orçamentária: 12.03.12.365.0174.2.062.0000. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. 
Fonte de Recursos: 1.540.0000.00, 1.542.0000.00, 1.543.0000.00 Prato: O contrato teta 
validade e Efivicia da data da sua assinatura até 31 de dezembro do ano em exercicio. 

'Date. Itaitinga-CE. 18 de outubro de 2023. Signatários: Maria Goretti Martins Frota e 
Alcioneida Xavier dos Santos. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO  OE  LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 13.01.11/PE 

Objeto: Registro de Preços visando Eventual e Futura Contratação de empresa 
especializada para fornecimento, montagem e desmontagem de árvore natalina dentre 
outras decorações para serem utilizados nas Festividades de Natal neste Municipio, através 
da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo e da Secretaria de  
Culture.  

0 Município de Itapipoca, por nieio do Pregoeiro, torna público para 
conhecimentos dos interessados, que realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica  Ns  23.01.11/PE, conforme informações a seguir: Acolhimento de Proposta e 
Documentos de Habilitação: ate es 08h30m1n do dia 03 de Novembro de 2023; Abertura as 
Propostas: às 099 do dia 03 de Novembro de 2023; Sessão de Dispute de Preços: es 10h 
do dia 03 de Novembro de 2023. Todos os horários neferem•se ao Horário de Brasilia/Die 
O Edital poderá ser retirado nos Sitios Eletrônicos: wwwece.ce.gov.br; www.bleorg.br. 

itampota-CE, 19 de Outubro de 2053. 
ANA CLAUDIA MELO VASCONCELOS 

Secretária  Executive  da Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, Inovação e Turismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023101901-EDUC 

Tomada de Pregos a  2023101901-EDUC. Objeto: Construção de  sales  de aulis, instalaçeo 
de entrada de energia elitrica, conforme especificações no projeto básico. 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão  tie  
recebimento dos envelopes será dia 06/11/2623 is 091i00min, na sala da Comissão de 
licitaçao na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão  Gonsalves,  185. maiores 
isformaciees:  Tel  (831 3576-1305,  email:  licitacao@iaguaretama.ce.gov.br.  

laguaretama-C2, 19 de Outubro de 2023 
FRANCISCO  JEAN  BARRETO DE OLIVEIRA 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 11/2023-5MIEOU 

Resultado de Julgamento dos Recursos Administrativos da Habilitação da Tomada de Preços NO 
011/2023-SMIEO)J. 

A Comissão Permanente de Licitaçiees do Município de liseas/CE, toma público para 
conhecimento dos Interessados o resultado do julgamento dos Recursos Adrninistrativos, 
contra a deciseo prolatada por esta Comissão, que inabilitou as empresas: Roma Construtora 
EIRELI-ME. Elo Construções e Empreendimentos LIDA,  JD  Engenharia LTDA • ME, Gledsom 
Construçaes LTDA - EPP, .IMS Pajeu Construções Locações e Serviços LTDA, Colem Construções 
Serviços Tecnologia e Locações EIREU - ME, Ranulfo Tomou da Silva - RIS Engenharia, cujo 
objeto  it  contratação de empresa pare presieeso de sevviços de pev,rnentes5o  ant  Pedro 
TOSCV em  Area  Rural na localidade de Sitio Venera, Municipio de ruces/CE, conforme 
orçamento besico em Anexo, de responsabiedade da Secretaria Municipal de infraestrutura e 
Obras Urbanas. De análise dos recursos administrativos a vista das normas estabelecidas no ato 
convocatório, na Lei Federal NO 3.666/93, esta Comissão decide pelo indeferimento dos 
recursos apresentados pelas empresas: Roma Construtora EiRELI-ME. Elo Construções e 
Empreendimentos LIDA,  JD  Engenharia LIDA - ME, Gledsom Construções LIDA • EPP, Cofem 
Construções Serviços Tecnologia e Locações EIREU • ME. Ranulfo Tomaz da Silva • RIS 
Engenharia, e deferimento do recurso apresentado peia empresa: 1MS Pajeu Construções 
Locações e Serviços LIDA, declarada habilitada para fase de abertura de Propostas de Preços, 
que acontecerá dia 30 de Outubro de 2023 es 14hs. Informamos, ainda,  cue  os autos do 
processo liciratOrio eneontram-se  corn  vista franqueada aos Interessados no Setor de Licitageles 
na sede da Prefeitura Municipal de Judie 

Jucás/CE 13 de Outubro de 2023 
cuturn ROBERTO DE OLIVEIRA LONA 

Presidente da  CPL  

..lott,ntmc sus' .34,..da 40 1.0d4 ,1tV• 
eda •••ie•go 053010:110iCalOWS 

‘...e-••••• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANG/X(3E1RA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato referente à Licitação na Modalidade Concorrência N' 2023.06.30.1. 
Partes: 0 Municipio de Lavras da Mangabeira, atraver. da Secretaria Municipal de obras e 
Serviços Públicos e a empresa  Di.  Locações e Serviços LTDA, inscrita no  CNN  sob o Ne 
35.847.172/0001.30. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na adequaçio  le  
estradas vicinais em diversas localidades do Municipio de Lavras da Mangabeira/CE, nos 
termos do Contrato de Repasse ree 939036/2022/MAPA/CAIXA, celebrado com a lima:, 
Federal, por Intermédio do Ministério da  Agriculture,  Pecuária e Abastecimento. 
representado pela Caixa Econômica Federal. Valor Total: R$ 4.957.212.35 (quatro miSsões 
novecentos e cinquenta e sete me duzentos e doze  rears  e  Uinta  e cinco centavos). Prazo 
de Execução: 12 (doze) meses. Vigencia do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Antônio 
Machado Furtado e  David  Lopes  Sava.  Lavras de MangabeiralCE. 19 de outubro rir 
2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Ne 8.020/2023 

Pregão Eletrônico  We  08.020/2023.  (*Jew  Registro de preços VISelld0 a 
aquisição de  tablet's,  peliculas e capas, de interesse da Secietaria de Educação 
Municiplo de Maracanaú•CE, tudo conforme espeaticaeees  confide;  no terrne 
referenda constante dos Anexos do Editai. A Pregoeira de Maracanaii-CE -  Lorna  publico 
para conhecimento dos interessados que ate as 03:00 horas (horário de  Brasilia)  do dia eS 
de novembro de 2023, receberá as Propostas referentes a este pregão. n enderecei 
eletrônico simw.bil.org.br  "Acesso Identificado no  link  • licitai6es feeble:as". A Abertura ia 
Propostas acontecerá no dia OS de novembro de 2023, as 00:00 horas  (Wires  de Fr 
e o inicio da  Semite  de Dispute de Lances ocorrerá a partir das 13:00  hares  do  des  09 •Is. 
novembro de 2023. 0 edital  potterer  ser obtido no endereco eletrônico acinte Teener:ewe., 
Quaisquer informações  serge,  prestadas pela Pregoeira, durante o expediente  nee rest  
(03:00 es 16:00 horas), e poderão se' sdicitadas através do telefone (35)35'21•5169. 

Maracanati/CE; 19 de outubro de 2023 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRESTO" ELETRÔNICO Ne 8.019/2023 

Pregão Eletrônico Ne. 08.019/2023. Objeto: Registro de preços visando a 
aquisição de computador portátil, tipo  notebook,  para premiaçeo dos estudantes 
medalhistas, de interesse da Secretaria de Educação do Municipio de Maracanau-CE, tudo 
conforme espeóficenees contidas no termo de referenda constante dos Anexos do Edital. 
A Pregoeira de MaracanateCE - torna público pare conhecimento dos interessados que ate 
as 08:00 horas (horário de  Brasilia)  do  des  07 de novembro de 2023. receberá as Propostas 
referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bil.org.br  "Atesso Identificado rio  
link  • licitações publicas". A Abertura das Propostas acontecere no dia 07 de novembro de 
2023, is 09:00 horas (horário de Braseia) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances 
ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 09 de novembro de 2023. 0 edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas 
pela Pregoeira, cite:ante o expediente normal (08:03 is 16:00 horas), e poderão ser 
solicitadas atrases do telefone (85)3521,5169. A Pregoeira. 

Maracanaii/CE, 19 de outubro de 2023 
ANA PAULA UMA MARQUES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 38/2023 (BBNINET) 

OBJETO: Revogar licitação para Registro de  Reims  de locar;So de maquine; e 
equipamentos destinados a  Sec.  de Desemeohemento Económico.  Agriculture,  Tecnoiogia 
Meio Arnteente. Modalidade: Edital sie Pregão Eletrônico Ne 038/2023 IIIBMNETli 
JUSTIFICATIVA: Problemas técnicos na sua realização. INFORMAÇÕES. Prefeitura Municipal 
Av. Prefaito  Guido  Osterno, s/n. Térreo, Centro. de 07 is 11h, ou pele 
licitacaomarco@gmail.com. 

Marco-CE, 19 de Outubro de 2023. 
GERALDO BASTOS  °STERN° JUNIOR  

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Agriculee a. 
Tecnologia e  Meru  Ambiente 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NB 2161001/2023 

Data de Abertura: 06/11/2023, es  Eh  OBJETO: Execução de obras de  (Wooer,  
do Centro de Educaçeo Infantil  (CEO  Sonho Infantil, no bairro Coqueirinho. Modalidade: 
Edital de Tomada de Preços N9 2161001/2023. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES. 
Prefeitura Municipal, Av. Prefeito  Guido °sterna,  s/n, Térreo. Centro, de 07 es 11h, ou pelo  
e-mail:  Ilcitacaoma rco@gma  Loom.  

Marco-CE, 16 de Outubro de 2023. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA  

Sec.  de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

EXTRATO DE TERMO ADnIVO 

Espécie: 3' Aditivo ao Contrato na  2023.05.15.01/SMAS. Objeto: construção de banheiro e 
recuperação de setor do prédio do  Boise Fernlike  Contratada:  Consent  Empreendimentos 
LTDA. Fundamentação Legal: o  art.  57, §  le.  inciso VI, ambos da Lei Federal ne 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Prazo: 01 (dois) meses. Assina  peke  comestante: ciaucria 
Fernanda Moreira, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social, assina pela 
Contratada: Narcelio Alves Dantas. Mauriti/CE, 14 de setembro de 2023. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do  le  Aditivo ao Contrato Na 2022.12.19.02/SMS. Empresa: Araguaia 
Empreendimentos EIRELI. Objeto: reforma de diversas Unidades e4sicas de Saúde: Bairro 

Bela Vista, no Distrito de Anauri e no Distrito de  Palestine,  no Munelpio de Maurer/a. 
Fundamentação Legal* o  art.  57, 6 12, Inciso II, ambos cio Lei Federal ne 3.666/93 e euas 
alterações posteriores. Prazo: 09 ¡novel meses. Assina pelo Contratante: Marra  Eve's.,  
Sousa Furtado, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde,  Mir* pees  Contratade 
Raniel de Barros Se. keauritl/CE. 19 de setembro de 2023. 

DC.01,1144, e: Len es .e.ceeee.  cp 
go. getize ineaest•tesea a.i t5,.,  Privou,  freeldr, • .CP.Bista 



WWW.OPOVO.COM'.  OR  
SEXTA-rEIRA 
'FORTALczA CEARA 20 DE OUTUBRO DE 2023 

, 
,11311 

Fundamentação Legal:  art.  40 (laii 0.606/93. Crotafts E, 17 do Outubro do 2023. Francisco] 
Dousirner  Ferreira da Ponto-Preoldento da  Camara  Municipal de Cratods. 

Hamas éum partido  politi-
co  também, tem um lado admi-
nistrativo, e tem duas brigadas, 
que são o  brag()  armado. Nem 

'a organização como um todo,  
nut"  as brigadas foram conside-
raclaS organizações terrotistas 

Meação (EDC)- poll ter compar-.. pelo Conselho de Segurança da 
.*%adi') aiqa 'Pi36tage915'19:fieh OU até agora. Portanto o  BOO  
Lperfii no X (antigo-tWitter)gue segue essa orientação", disse 
liz que fitioiadore%#*6stio No inicio desta semana, 
1diotas't'A'saiiia do, eNti,4¡he. ,-,jj*ésiOpfite Luiz Inácio Lula da 

da empresa púb*-416 cargo Silva orientou 'a base no COn-
pcorreu após o Estadão mostrar gresso a focar na  panto  econô-

mica, como mostrou, a Coluna 
do Estadão, 0 pedido ocorreu 
porque a guerra em Israel está 
sendo usada pela oposição para 
causai: desgaste ao governo, 
além de dividir os governistas. 

A mensagem repostada por 
Halo  Doyle  é de autoria do car-
tunista e ativista  politico  Carlos 
Latuff, publicada as 21h22 de 
terça-feira, 17, na rede social. 
batuff afirmou: "Nilo precisa ser 
sionista para apoiar Israel. Ser 
um idiota é o bastante". 

Questionado Peio EstadãO so-
bre a publicação, na naanha des-
ta  quarts, Doyle  afirrnouqugde-
fende a existência de isracte de 
um Estado Palestino e a coCoda 
tência padifiea clOS: dois povos. 
Segiindo 'ele; o conMartilha REDES - 
mento da postagem representa 'A(i6i. a." 
um repudio aos danos casados 
pela„contratifensivaiSraelense leMbOn  ho  X  

"Defende; a ekistênela de Is °Ole'afirmou • que .o ministro 
mel e de  urn,  Estado Palestino - , Pimenta 
confordief retioluções "da ONU, disse  quo  o 
e a coeXistênela pacifica entre comparti.; 
israelerises e Palestidos,  Con-  diament6 

.denn a ocupação do ierritórlos do  post  ]e 
palestinos por Isral, assim  
comp  qualquer tifelentia con-
tra  clots  praticada  Pet  qualqUer 
um dos lados. Isso significa que, 
em relação acis fatos recentes, 
condeno tanto O'Hainas quanto 

governo de Israel. Ao com-
partilhar o  post,  o apoio a Israel 
ao qual me refiro é quanto aos 
ataques indiscriminados contra 
a população de Gaza", afirmou  
Doyle.  (Agencia  Bated())  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL oe CARIRE - AVISO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇAO -TOMADA DE PREÇOS N' 004/2023/8MI4P -0 Presidente de Comissão  Permanent.)  
de Lictleção da Prefoituna Municipal do  Gorki,  torna público pare conhecimento dos Mimes:solos 
Julgamento de Rehliltitção Ca Lloltação.no  Modalidade r lbmada. de Preços, tombado sob o N° 
004/2023/8MI-TP,.Modo Como OBJETO; a Controtação do  °morose  para oncução dos serviçoa do 
rograda arn estradas vIcinaia o carrinhos no Menicfplo de Cariré-CE. A  CPL polo 
INA

STRU • ES LTDA-‘.MEIBMAG SERVICOS LIDA; M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E 
.14Ag  des  mamas: FORTALECE CONSTRUTORA LIDA; LEXON SERVIÇOS; SARALISS 

SERVIÇOS LIDA - EPP;  NORTH  EMPREENDIMENTOS:. MESQUITA SERVIOS: FRANCISCO  
ANDERSON LUCID  03880849300;  STAN  ENGENHARIA: R. P. LOCAÇÕES E SERVIÇOS; MULTIPIO 
tIOL 0 LTDALF ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO; R ESOUSACONSTRUCOES E SERVICOSLTDA. 
por não atencforarerodgencies editalicios o ki,AaiLMOP14  ma  empress&  RANI/OSCONSTRUÇÕES 
EIRELI; R.ACONST,RUTORAEIRELI-EPP; MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA; J,PA.X 
NETOCONSTRUTORA ETDA;  BANTA  TEREZINHA E SER \coo LTOALAPOLO SERVAIOS LTDA, 
por alenderoin a  lode*  asusig6nclas convocatórios. Os  redo quo  juelificam a decisão serão divulgados  
emote  nos SIPS:Vrapc102,0341.0711ASAMCMS1 aWAV•CorS4.011SOLIX. InfOrrnotambãm  quo  a Partirdasio 
publicação.  'flea  aboao h  prow  rotursal previsto no  Air  109, aUom da Lei 8.66093.  Mottoes  
iciformaçÕos no endereço citado ou pelo Fone: (68) 3640.1133. Carle4SCE, 19 de Outubro do 2023. 

r.*nrtbiodeAtevedsP.aretra-PrealdontrideCPL, 

ESTADO DO CEARA'-PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N° PMF-20102301-IP - 0 Prosidento de  CPL  da Prefeitura McinIcipal do 
Ernolieldeholornappallooparo conhocktionto dosInteresslidos  quo fail Mazer  LIcItagdo ha Modalidade 
Tornada de ProOli, tombado  soh  o N° PPE-20102301-TP. tendo come Objeto oa lIfervIçoe de 
eseassorla no  aria  corfação do impooto de rondo  reticle hotfoots  a obre  Camara  do taimO osoml 
pela Administração Municipal do FrocheirinhalCE, em con1Ormidada com  an  Infomtsç1105 
fornecidos pola  Recoil'  Fodoral no Deolaragtio do imposto de ReadaRatIdo na  Foote  (DIR 
EacrItUraçâo Digital Fiscal e da Retençãoe e Outras Informal:4es Pincele (RFO-RBINFy[com 
fornecimento de aoftware de  tacit  utilização poro calculo o retenção do  Impost°  de Renda, assim 
como para a geração do ergo Nora da EFD-REINF. A Seasão de Abortura  own  realizaria de 0910 do  die  
09 de Novonibro. do 2023, no Sala do  &isogon  do Comtesão situada a Rua Joaquirn Pereira, n° 855. 
EWrro Centro, CEP: 62,340.000, Munkfolo do Frecheirinha-CE. O Edltal na Integra podere  stir  adquirldo 
no ondoreço acfrim meoclohado, nu  horrid°  do 081160 12h.  Fond: lap  3055.1200. Bonedito Luslnoto 
SlquelraSolota  -President°  da  CPL.  

ESTADO 00 CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA.-AVISO DE LICITAÇA0 -PREGAO 
PRESENCIAL N°2023,10.10.02- A ConiissãO doLielliAbdirpt4Picirti do Gronlo, Vem tornar público,  
quo  oster&Mallzando no Ma 01'de.NoveMbro do .2023, tre.01/h..PregãO.ProaA0ncial N° 2023.100.02,  
tondo  como Objeto eCuntrutepEo de institulçactfinanCelrit,ciuterfilidgaolo Banco Coatral do Brasil, 
pare preetação clo servieas do .pagamento da folha t  Seamier  Abe aervIcticroo:ativolueIlnatlyoa, 
agolontalps e autroo ;cal rospçnaohilidado do Municlpio dra Granfa/CE,  conform°  Tonno cio 
RelerMidii,j1a  sot.  tialiaadb ' oSit 'Ctitério de . teethtSVOtetra:Mcildtte .1rilblailtOeS?SereiditIbt 
liCqacaagranJortScpeolLOotaL CaplocoroploM doEdltai  potted  oer obUtia no a nadada Prefeitura Municipal 

Preço do  maw  sw7iCentro; Gaulia/CE, de Segunda .11 Seatta.relra, ouetravEà do  SW:  
1.10BenrALOAPASPot

e
rat ourdriVes. do  Site:  imteatamoo4Szkalattatoel,  William  Rocha Costa - 

Real enta  Cam(  001.1041AL'. • - • 

efEo ooceallift-ETIEFEIT(JRA-P4ONICIPAI. DE IGIJATU ogi.ICITAÇAO-TOMADA OE  
PREÇOS  he: /0,20:00.i501.1.M6SEINFRA Objeto Contratação da  improsa  paro  
Con! catiormiaoluallirdolAttatraw Pollooportives, PT-1014819.92, Munlofplo de IguattnCE.. 
Didada.Sessão:117 do Novombio do 2023, a pm*  da  0011. Edits' o local: Rua Guilliardo Domes de 
.,/ragta.S/1.0,Estalaneda It. Iguattr0E, 19 do  Outubro  do 2023. Jose Clough:in° Pin hairo -President°  

ESTADO, DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE REVOGAÇA0 DE 
LICITAÇA0 eDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N° 03012023 (BBEINET) OBJETO: Rovogar 
goltação para  Registry.  de Preços de locallo do maquinas o equipamentos destinodos A Soc. cia 
Desenvolvimento ErnnOmloa,  Agriculture,  Tecnologia e. Maio Ambiente. JUSTIFICATIVA:  Problems  
lacnicos no  nun  realiracão INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, An.  Protein, Guido  Osterho,  sin,  
Túrreo, Centro. do 07 es 1111, ou polo  email:  licitecoomarcordigmail.com. Marca-CE, 16/1012023 -  
Gerald°  Santos OaternoJOnler,  &aerated°  do Dos. Econ6m, Agric„ T000n. o MoloAmbIonto. 

tO I  Alit,  Ut)tiAttA- ,4n,put UNA MUNIUIPAL Dir MAllitaf-AVIESUISE LICH KAU - tr011 1AL bt 
TOMADA DE PREÇOS N°  2161001/2023 - Data do  Abettors;  06/11/2023, As Rh. OpJETO: Exocuoão 
do  °WAS  do rabanada Contra de Educação Infante *El) Sonho infante, no bakro Coqueirinho. VALOR 
DO ES/TAL: Gratuito, INFORMAÇOES: Prole/tara Mualcionl, Av. Profolto  Guido °germ% stn.  Térreo, 
Contro, do 07 do 11h, ou polo e-moil:licilaceornarcoasenailoont MordroCE, 10/10/2023.  Marla  Edlnollo 
Silvoire  -Bocci°  Eduoaello, Cultura o Dooporto. . 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-COMUNICADO DE ABERTURA DE 
PROPOSTASBE PREÇOS -TOMADA DE PREÇOS N'203070112523-OBJETO: MorLar a data a Som 
para Madura dos Propostas do Preços do licito0o do Contratoytto do Prosteetto do Sorvlsos de 

ralr 21421)117 arVe. 
Térreo, Centro.  Email:  Hritacaornarco'dgmail,com, Marco-CE.2210912023- Gerson  Came  iro Arageo- 
ProoldentedaComIssão Po nti  anent°  do Licitação. 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL na PIRES FERREIRA -AVISO 02 RESULTADO DA 
CHAMADA PUBLICA - CHAMAMENTO PUBLICO N° CPCRE/130923.01/SESA - A Prefeitura 
Municipal clo  Pima  ForreirarCE, por intormedio do Secrolarla Municipal do Saúde, tome público, o 
Reaultado do CJassiScaçao do Seleção do Cionnamonto P6blico CPCREt130923.01/SESA. OBJETO: 
Chantornonro Público  pout  o Crekmlomunto do Possoo Jtoichuo raro orostoVin sorviços . . 

HÉLIO DOYLE foi demito I 
da presidência da  EC  

O governo Lula passou a 
li'fientar, informalmente, os 
servidores a tratarem com neu-
lralidade a guerra em Israel.  
*Oa'  quarta-feira, 18,  Hello 
Doyle  foidertaidd da Presidán-

. 4,1ladittiipida irtb:airdé Coffin- 

11postura dele na rede social. 
A recomendação do governo 

A direcionada, principalmente, 
ocupantes de cargos de chefia, 

segundo informação da  CNN.  Ao 
'Mal de TV, Ministro da Secre- -, 
,tpria de Comunicação Social (Se- 
tom), Paulo Pimenta, disse que a 
rarlentação é apenas que os ser-
Pdores usem o  born  senso. "KAU 
'existe uma recomendação for-
mal. A posição do governo é a po-
8Ição do presidente.  born  senso", 
afirmou nesta quinta-feira, 19. 

repercuSi5o 
na Imprensa 
criaram„ 
"constran-
gimento ao 
•go4rh0",'. 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

